П Р О Т О К О Л   № 1
заседания Общественного совета по независимой оценке качества
деятельности муниципальных учреждений
муниципального образования город Горячий Ключ
                                                                                                                                          20 января 2015 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Севрюкова Елена Викторовна -  начальник Управления образования
 члены совета:
1.    Мамай Галина Васильевна
2.    Ушенков Георгий Петрович
3.    протоиерей Иоанн Воронов
4.    Аллахвердов Давид Аркадьевич
5.    Тимченко Александр Сергеевич
секретарь совета:
Бредихина Ольга Викторовна - ведущий специалист МКУ ЦРО
Членов Общественного совета - 5 человек, присутствовали -4 человек. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1.  Избрание  председателя и заместителя председателя общественного совета по независимой оценке качества деятельности муниципальных образовательных организаций МО город Горячий Ключ.
2.  Организационные вопросы. Формирование перечня учреждений для проведения оценки качества их работы на основе изучения результатов общественного мнения. Утверждение плана работы на 2015 год.
3.  Анализ оценки населением МО город Горячий Ключ качества оказания образовательных услуг муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций, в  4   квартале 2014 года
 Слушали:
1.    Вступительное слово начальника Управления образования Севрюковой Е.В. о целях создания общественного совета. Выражена благодарность членам Общественного совета за принятое приглашение войти в его состав; предложила выбрать кандидатуру председателя и заместителя председателя общественного совета и огласила основные пункты Положения об общественном совете:
- решения общественного совета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов, принимающих участие в заседании членов общественного совета.
- заседания общественного совета должны проводиться не реже 1 раза в квартал.
- в общественном совете могут быть созданы экспертные и рабочие группы по различным вопросам в установленной сфере деятельности.
2.    По результатам голосования членов общественного совета на пост председателя единогласно выбрана Мамай Галина Васильевна, заместителем председателя общественного совета - Ушенков Георгий Петрович.
3.    Ведущих специалистов МКУ ЦРО Бредихину О.В., Дербенцеву Е.В. о проведении мониторинга по оценке качества деятельности муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций в IV квартале 2014 года.
Членами совета были рассмотрены и проанализированы отчеты руководителей учреждений о проведении мониторинга.
Решили:
1. Утвердить перечень учреждений для проведения оценки качества их работы на основе изучения результатов общественного мнения согласно приложению 1.
2. Утвердить план работы на 2015 год согласно приложению 2.
3. Признать оценку качества деятельности муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций МО город Горячий Ключ – удовлетворительной
Председатель совета  Г.В.Мамай
Заместитель председателя совета  Г.П.Ушенков
члены совета:
1.    протоиерей Иоанн Воронов
2.    Аллахвердов Давид Аркадьевич
3.    Тимченко Александр Сергеевич
секретарь совета:
Бредихина Ольга Викторовна

Приложение 1
к протоколу № 1заседания общественного совета
от 20.01.2015
Перечень учреждений для проведения оценки качества их работы на основе изучения результатов общественного мнения
1.     Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества»
2.     Муниципальное бюджетное образовательное учреждение детско-юношеская спортивная школа №1.
3.     Муниципальная бюджетная образовательная организация средняя общеобразовательная школа №1
4.     Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2
5.     Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №3
6.     Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4
7.     Муниципальное бюджетное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа №5
8.     Муниципальное автономное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №6
9.     Муниципальное бюджетное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа №7
10. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №8
11. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа №9
12. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №10
13. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа №11
14. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа №12
15. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа №14
16. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа №15
17. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа №16
18. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №17
19. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение д/с №1
20. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение д/с №2
21. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение д/с №3
22. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение д/с №4
23. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение д/с №5
24. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение д/с №6
25. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение д/с №7
26. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение д/с №8
27. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение д/с №9
28. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение д/с №10
29. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение д/с №11
30. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение д/с №12
31. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение д/с №13
32. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение д/с №14
33. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение д/с №15
34. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение д/с №16
35. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение д/с №17

Приложение 2
к протоколу № 1заседания общественного совета
от 20.01.2015
План работы Общественного совета по независимой оценке качества
деятельности муниципальных учреждений
муниципального образования город Горячий Ключ
1. Определение перечня организаций в сфере культуры для проведения независимой оценки качества.
2. Проведение ежеквартальных заседаний общественного совета по независимой оценке качества деятельности муниципальных образовательных организаций МО город Горячий Ключ
3. Подведение итогов мониторинга и формирование рейтинга.
4. Подготовка предложений по улучшению качества работы муниципальных образовательных организаций МО город Горячий Ключ